
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 001/2018
04 de janeiro de 2018

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO TOMADA DE
PREÇOS Nº 010/2017, Processo nº 131/2017.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório,
quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do
artigo 49 da Lei 8.666/93;

II – Justificativa da nulidade: Erro formal na elaboração do edital.

DECRETA:

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2017, Processo nº 131/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA AS SECRETARIAS
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, ficando
assegurado aos interessados, o disposto no artigo 49 § 3° da Lei 8.666/93.

Art. 2° – A intimação do presente ato está sendo realizada em conformidade com o
disposto no artigo 109 §1º da Lei 8.666/93.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JANEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2018
04 de janeiro de 2018

SÚMULA: EXONERASERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, o servidor ARNO RAVACHE NETO, portador da CI/RG nº
8.395.189-3 SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do
Departamento de Turismo, da Secretária Municipal da Cultura, Esportes e
Turismo, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em 04 de
setembro de 2017, pelo Decreto nº 280/2017.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JANEIRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2018
04 de janeiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE JANEIRO DE 2018..

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

61492 Getulio Braz Anziliero
Advogado

25.03.2014 à 24.03.2015 02.01.2018 a 21.01.2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 4 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 002/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final nº 039/2017, sobre o
Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 002/2017.

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação obtida no
PSS –Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 039/2017, que divulga o Resultado Final, para
comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 10 de janeiro de 2018, até às 12:00 horas,
munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitora;
- Carteira de Trabalho numero e data de cadastro;
- Numero do PIS;
- Certificado de Reservista (após os 45 anos está desobrigado de

apresentar, Lei do Serviço Militar nº 4.375)
- Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade para o cargo assumido e Carteira da

Ordem em acordo com o cargo;
- Comprovante de residência atualizado;
- Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador);
- Certidão de efeitos de Distribuição Criminal (Forum);
- Exames Admissional: Médico, Psicológico.

CARGO: AGENTE FISCAL

CLASSIFICAÇÃ
O

NOME

01 BRUNAPEREIRAMARTINS

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em RENÚNCIA TÁCITA do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JANEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2017

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão nº 122/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas

licitantes para AQUISIÇÃO DE GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS

ONCOLÓGICOS, TERMOLÁBEIS HEMODERIVADOS, SANGUE E HEMOCOMPONENTES, QUE SERÁ
UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM RECURSOS PROVENIENTES DO

INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF, adjudicando os produtos em

favor da empresa BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP, inscrita no CNPJ
nº.04.470.103/0001-78, vencedora do Lote nº.01, totalizando o valor de R$ 9.195,00 (nove mil, cento e

noventa e cinco reais).

LOTE 1

Item Descrição
1 CAMÃRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS, ONCOLÓGICOS,

TERMOLÁBEIS HEMODERIVADOS, SANGUE E HEMOCOMPONENTES.

GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em material tratado quimicamente epóxi e pintura
epóxi branca. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscadas.
GABINETE INTERNO – Construído totalmente em chapas de aço galvanizado com revestimento
epóxi, dotado de três prateleiras em aramado com revestimento em epoxi branco, com possibilidade
regulagem de altura entre as mesmas.
ILUMINAÇÃO INTERNA – Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da
porta. ISOLAMENTO TÉRMICO – Em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 40
MM. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA – Através de ventilador da unidade de ar forçado
sobre evaporador de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. PORTA – De vidro duplo,
com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético.
REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de ar forçado, gás ecológico
R-134 A isento de CFC. Sistema de degelo através de parada do compressor.
PAINEL DE COMANDO - Tipo membrana, dotado de chave geral, fusíveis de proteção, teclas soft-
touch. Termostato eletrônico microprocessador com mostrador digital da temperatura e dos
parâmetros de programação, sistema de travamento da programação, sensor tipo NTC, sistema que
restabelece os parâmetros mesmo com variação brusca da energia ou desligamento do
equipamento. Filtro contra ruídos eletromagnéticos.
ALARMES - Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo
usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15
minutos.
FAIXA DE TRABALHO - Entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário.
REGISTRADOR DE TEMPERATURA - Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas
atingidas, acionadas através de um toque.
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO – Aplicativo para gerenciamento que emite relatórios e
gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet,
acesso via computador, tablete ou celular. Permite suporte técnico remoto para ajustes de
programação e configuração. Os dados armazenados são criptografados (invioláveis). SEM
COBRANÇA DE MENSALIDADE.
SISTEMA DE SEGURANÇA - Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara,
assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que
houver falha no comando eletrônico.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 6 Pág(s)

SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA*: Através de conversor 12 volts
(cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de
frio, com autonomia para até 24 horas integrado ao gabinete, montado na parte inferior da câmara,
com gaveta para a bateria selada.
PHASELOG* - Controlador da tensão elétrica, monitora e aciona o sistema de emergência caso
ocorra instabilidade da energia elétrica. Emite dados de performance via software de
gerenciamento.
DISCADOR - Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa
direta, para até seis números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por
temperatura CRÍTICA. CAPACIDADE INTERNA - 120 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS – 1,42 cm
altura X 50 cm larg. X 62 cm de profundidade;
DIMENSÕES INTERNAS – 78 cm altura X 41 cm larg. X 42 cm profundidade FUNCIONAMENTO –
127 ou 220 VOLTS 50/60 Hz.
REGISTRO DO PRODUTO NAANVISA – 80573310001.
GARANTIA - 12 meses

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
DEZEMBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 7 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORRÊÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público que homologou a Licitação na modalidade Pregão nº 126/2017,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBA DESTINADAS A
COLETA DE ENTULHOS E LIXO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4M³, INCLUSO
TRANSPORTE DE DISPOSIÇÃO E RETIRADA, CONFORME DETERMINAÇÃO DE QUANTIDADES,
LOCAIS E DESTINAÇÃO DE ENTULHOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS, adjudicando os produtos em favor da empresa GLOBAL – COM. DE
EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº. 27.015.938/0001-31,
vencedora dos Lotes nº.01, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

LOTE 01
Item Descrição Unidade Quant. Valor

Máx. Unit.
Valor Máx.

Total.
1 CAÇAMBAS COLETORAS DE

ENTULHOS COM CAPACIDADE DE 4 M³
UNI 600 90,00 54.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Ação Social,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.127/2017, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS,
BRINQUEDOS INFANTIS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(INSTRUTOR DE FANFARRA), CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO DE SALDO
SCFV/2016., homologando e adjudicando em favor das seguintes empresas:

ADRIANO DUARTE RODRIGUES 01287113028 - CNPJ 18.576.956/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
INSTRUTOR FANFARRA ( O ENSAIO DA
FANFARRA DEVERA SER FEITO NO MINIMO
02 VEZES P/ SEMANA.) 8 MESES

MES 8,00 2.000,0000 16.000,00

Total: 16.000,00

CONFECCOES POLICARPO LTDA - ME - CNPJ 04.738.849/0001-18
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BOLA DE FUTSAL ATE 07 ANOS UNI 2,00 47,5300 95,06
BOLA DE FUTSAL ATE 07 Á 09 ANOS UNI 2,00 56,9900 113,98
BOLA DE FUTSAL ATE 09 Á 14 ANOS UNI 2,00 59,9300 119,86
BOLA DE FUTSAL ACIMA 15 ANOS UNI 2,00 83,9300 167,86
BOLA DE VOLEI UNI 5,00 53,9300 269,65
BOLA DE BASQUETE UNI 5,00 53,3900 266,95
BOLA DE HANDEBOL H3L UNI 5,00 53,3500 266,75
REDE DE VOLEI 1 FAIXA UNI 1,00 44,9800 44,98
REDE DE VOLEI MASTER 2 FAIXA LONA UNI 1,00 119,9700 119,97
CORDA UNI 30,00 4,2000 126,00
CONE UNI 30,00 4,2000 126,00
BAMBOLE UNI 30,00 2,4000 72,00
APITO UNI 10,00 3,0000 30,00
SACOS P/ MATERIAIS UNI 10,00 1,8000 18,00
COLETES MALHA UNI 20,00 15,0000 300,00
JOGO DE BOLICHE UNI 1,00 18,0000 18,00
PETECAS UNI 5,00 9,0000 45,00
ARO DE BASQUETE UNI 2,00 107,9800 215,96
MAQUINA DE BOMBA (BOMBA DE INFLAR
BOLAS)

UNI 2,00 21,0000 42,00

REDE DE BASQUETE UNI 2,00 41,9900 83,98
Total: 2.542,00

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 BOLA DE FUTSAL ATE 07 ANOS MAGUSSY UNI 2,00 47,5300 95,06
2 BOLA DE FUTSAL ATE 07 Á 09 MAGUSSY UNI 2,00 56,9900 113,98



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 9 Pág(s)

ANOS
3 BOLA DE FUTSAL ATE 09 Á 14

ANOS
MAGUSSY UNI 2,00 59,9300 119,86

4 BOLA DE FUTSAL ACIMA 15 ANOS MAGUSSY UNI 2,00 83,9300 167,86
5 BOLA DE VOLEI MAGUSSY UNI 5,00 53,9300 269,65
6 BOLA DE BASQUETE MAGUSSY UNI 5,00 53,3900 266,95
7 BOLA DE HANDEBOL H3L MAGUSSY UNI 5,00 53,3500 266,75
8 REDE DE VOLEI 1 FAIXA PANGUE UNI 1,00 44,9800 44,98
9 REDE DE VOLEI MASTER 2 FAIXA

LONA
PANGUE UNI 1,00 119,9700 119,97

10 CORDA SCALIBU UNI 30,00 4,2000 126,00
11 CONE SCALIBU UNI 30,00 4,2000 126,00
12 BAMBOLE SCALIBU UNI 30,00 2,4000 72,00
13 APITO SCALIBU UNI 10,00 3,0000 30,00
14 SACOS P/ MATERIAIS ZL UNI 10,00 1,8000 18,00
15 COLETES MALHA AGAPE UNI 20,00 15,0000 300,00
16 JOGO DE BOLICHE SCALIBU UNI 1,00 18,0000 18,00
17 PETECAS SCALIBU UNI 5,00 9,0000 45,00
18 ARO DE BASQUETE SCALIBU UNI 2,00 107,9800 215,96
19 MAQUINA DE BOMBA (BOMBA DE

INFLAR BOLAS)
SCALIBU UNI 2,00 21,0000 42,00

20 REDE DE BASQUETE PANGUE UNI 2,00 41,9900 83,98

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20/12/2017.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretário Municipal de Ação Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS – ME
CNPJ sob nº. 80.258.015/0001-93

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE PALCO EQUIPAMENTOS
DE SOM DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM DE EVENTOS
ESPECIAIS E ILUMINAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIA
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 323/2017

Valor Contratual: R$ 46.750,00 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º dias do mês subsequente ao da execução.

Prazo de Duração: 29/12/2017 à 29/12/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de dezembro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL – COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBA
DESTINADAS A COLETA DE ENTULHOS E LIXO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4M³,
INCLUSO TRANSPORTE DE DISPOSIÇÃO E RETIRADA, CONFORME DETERMINAÇÃO DE
QUANTIDADES, LOCAIS E DESTINAÇÃO DE ENTULHOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 324/2017

Valor Contratual: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º dias do mês subsequente ao da execução.

Prazo de Duração: 29/12/2017 à 29/12/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de dezembro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 325/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: M A GUERRER – ME
CNPJ sob nº. 08.219.074/0001-25

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PÚBLICAÇÃO MENSAL DE
INFORMATIVOS E CAMPANHAS DIVERSAS DE UTILIDADE PÚBLICA E OUTROS AFINS DE INTERESSE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 325/2017

Valor Contratual: R$. 8.000,04 (oito mil reais e quatro centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da prestação.

Prazo de Duração: 29/12/2017 à 29/12/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de dezembro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 13 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 003/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final nº 004/2016, sobre o
Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 001/2016.

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação obtida no
PSS –Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2016, que divulga o Resultado Final, para
comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 10 de janeiro de 2018, até às 12:00 horas,
munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitora;
- Carteira de Trabalho numero e data de cadastro;
- Numero do PIS;
- Certificado de Reservista (após os 45 anos está desobrigado de

apresentar, Lei do Serviço Militar nº 4.375)
- Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade para o cargo assumido e Carteira da

Ordem em acordo com o cargo;
- Comprovante de residência atualizado;
- Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador);
- Certidão de efeitos de Distribuição Criminal (Forum);
- Exames Admissional: Médico, Psicológico.

CARGO: SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL

CLASSIFICAÇÃ
O

NOME

59 JAQUELINE TEIXEIRADOS SANTOS
60 JULIANAAPARECIDADACOSTA
61 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em RENÚNCIA TÁCITA do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JANEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 321/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017

LOCADORA: VALÉRIA SIMÃO RODRIGUES
CRECI/PR sob nº 20.028
CPF nº 508.387.849-68

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Objeto: Locação de imóvel para instalação da Secretaria Municipal de Educação.
Rua Professora Ana Neri, nº 339

DO VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais.

Do Prazo: 12 (doze) meses - 02/01/2018 a 02/01/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de dezembro de 2017.

ROBERTOMITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 322/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2017

LOCADORA: VALÉRIA SIMÃO RODRIGUES
CRECI/PR sob nº 20.028
CPF nº 508.387.849-68

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Objeto: Locação de imóvel para instalação da Secretaria Municipal de Saúde
Rua Hermínio de Angelo, nº 325

DO VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais.

Do Prazo: 06 (seis) meses – Dez/2017 à junho/2018

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de dezembro de 2017.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 16 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2017

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
homologou a Licitação na modalidade Pregão nº 134/2017, após a abertura e julgamento das
propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 01 (UM) MÉDICO CLÍNICO GERAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, PELO PERÍODO DE 40 HORAS SEMANAIS EXCLUSIVAMENTE
PARA REALIZAR ATENDIMENTO NA CLÍNICA DA MULHER DE NOVA LONDRINA, adjudicando o
serviço em favor da empresa CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 04.301.440/0001-30, vencedora do Lote nº.01, totalizando o valor de R$ 122.400,00
(cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).

LOTE 1
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO CLINICO

GERAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO
AMBULATORIAL, PELO PERÍODO DE 40 HORAS
SEMANAIS EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR
ATENDIMENTO NA CLÍNICA DA MULHER DO
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.

MES 12 10.200,00 122.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
DEZEMBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,04 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1225/2018 - 17 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Ação Social,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.1242017, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA (INSTRUTOR (a) DE PINTURA EM TECIDO); CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA (INSTRUTOR DE MANICURE E PEDICURE); CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PALESTRANTE ESPECIALIZADO, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO -
REPROGRAMAÇÃO DE SALDO PAIF/2016., homologando e adjudicando em favor de:

REGINA CELIAADRIANO DA SILVA - CPF 424.331.189-72
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
INSTRUTOR DE OFICINA EM PINTURA DE
TECIDO, 40 HR POR CURSO (03 CURSOS)

AULAS 120 32,00 3.840,00

Total: 3.840,00

MARLY CORREIA FARIA BAVIA - GERENCIAL - ME - CNPJ 26.971.841/0001-30
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PALESTRANTE ESPECIALIZADO NO
PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL A
FAMÍLIA - PAIF (CAPACITAÇÃO PARA OS
FUNCIONÁRIOS)

AULAS 12 165,00 1.980,00

Total: 1.980,00

RENATAOLIVEIRA DE SOUZA - CPF 058.735.599-96
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
INSTRUTOR DE MANICURE E PEDICURE.
HABILITAÇÃO NO MÍNIMO DE ENSINO MÉDIO
COMPLETO E CERTIFICADO DOS CURSOS DE
MANICURE E PEDICURE- COM TÉCNICAS E
ESPECIALIZAÇÕES (NO MÍNIMO 05 TIPOS DE
ESPECIALIZAÇÕES) - 40 HORAS MENSAIS
(MANHÃ/TARDE)

HR 80 80 6.400,00

Total 6.400,00

NOVA LONDRINA, 21 de dezembro de 2017

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Ass. Social


	DECRETO MUNICIPAL  N.º 001/2018
	                                  04 de janeiro de
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2018
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2018
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 325/2017
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 321/
	ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
	EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 322/
	                  PAULO CESAR FRANCISCHETTI

